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    Elektronický zpravodaj měsíčníku Hospodářských novin 

Vesnice roku 2004 
Spolek pro obnovu venkova, Svaz měst a 

obcí ČR a Ministerstvo pro místní rozvoj vy-
hlásily další ročník soutěže Vesnice roku. 
Soutěže se mohou účastnit všechny obce nebo 
jejich sídla vesnického charakteru, které mají 
zpracován vlastní Program obnovy vesnice, 
podaly přihlášku do soutěže s dokumentací 
svých výsledků a uhradily příspěvek na režii 
soutěže ve výši 2 Kč na každého svého obča-
na. Ředitelem letošního ročníku byl jmenován 
Ing. Jiří Křemenák, starosta loňské vítězné 
obce Nečtiny (okres Plzeň-sever) – tel. OÚ 
Nečtiny: 373 313 104, mobil: 606 107 356,  
e-mail: nectiny@iol.cz, tajemnicí soutěže je 
Ing. Jana Paláčková, MMR – tel.: 224 861 
519, e-mail: paljan@mmr.cz. Přihlášky do 
soutěže se přijímají do 30. dubna na regionál-
ních pracovištích MMR. Více informací na 
www.mmr.cz. 

Peníze pro cyklistické stezky 
Státní fond dopravní infrastruktury 

(sekretariát ředitele, Sokolovská 278, 180 44  
Praha 9, tel.: 266 097 298) přijímá do  
30. dubna osobně předané či poštou zaslané 
žádosti o finanční příspěvek na výstavbu nové 
nebo na údržbu již stávající cyklistické stezky 
pro rok 2004. Příspěvek lze poskytnout na 
vybranou akci maximálně do výše 60 % sku-
tečně vynaložených nákladů v roce 2004. 
Příjemcem může být stát, resp. jeho organizač-
ní složka, která hospodaří s majetkem ve 
vlastnictví státu, kraj, resp. jeho organizační 
složka, která vykonává správu majetku ve 
vlastnictví kraje, obec, případně jiná osoba, 
pokud disponuje příslušnými vlastnickými 
právy k majetku potřebnému k realizaci akce. 
Podrobnější informace na www.sfdi.cz. 

Znovu platy zastupitelů 
Další jednání ve věci novelizace nařízení 

vlády č. 37 z  22. 1. 2003 o odměnách za vý-
kon funkce členům zastupitelstev se uskuteč-
nilo 24. února na Ministerstvu vnitra. Jak na 
www.smocr.cz informuje výkonný místopřed-
seda Svazu měst a obcí ČR Jaromír Jech, mi-
nisterstvo připravilo řadu variant úprav odměn 
zastupitelů ve vztahu k možnému růstu tajem-
níků vzhledem k přechodu na 16třídní systém 
odměňování zaměstnanců ve státní správě. 
Jako nepřijatelné se podle Jaromíra Jecha 
jevily v tu chvíli varianty, které by upravovaly 
odměny zastupitelů pouze formou změn v 
rámci dalších odměn (tzn. 13. a 14. platy). 
Protože vláda k 24. 2. nedospěla k rozhodnutí, 
v jaké procentuální výši upraví vyplácení 
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Pražská platforma PPP pomůže nejen naší republice  
Záměr vytvořit Pražskou platformu PPP, čili 

iniciativu »5 P« pro spolupráci veřejného a 
soukromého sektoru (PPP - Public Private 
Partnership), schválili koncem minulého týdne 
na mezinárodním fóru v 
Praze představitelé české a 
dalších deseti vlád, Světové 
banky, několika evropských 
institucí i soukromého sek-
toru. Iniciativa 5 P by měla 
usnadnit vzájemnou výmě-
nu informací a budování 
nových odborných i jiných 
kapacit potřebných pro 
projekty PPP ve střední a 
jihovýchodní Evropě.  

Metoda PPP (viz napří-
klad Moderní obec č. 
2/2004, 4/2003 a 11/2003 
či newsletter MO č. 
2/2004) představuje smluvní ujednání mezi 
veřejným a soukromým sektorem o zajištění 
veřejné infrastruktury nebo jiné veřejné služby 
soukromým dodavatelem. Projekty PPP se 
uplatňují v oblasti školství, zdravotnictví, záso-
bování elektrickou energií, budování silnic, 
vodovodních a kanalizačních systémů apod. 
Česká republika setkání v Praze iniciovala 

zejména proto, že země s transformující se 
ekonomikou zatím s tímto nástrojem spoluprá-
ce veřejného a soukromého sektoru nemají 
příliš zkušeností. Přitom ani v západní Evropě 
projekty tohoto druhu nepřinášejí vždy jedno-

značně očekávaný efekt. Viceprezident Světo-
vé banky Shigeo Katsu na tiskové konferenci 
před zahájením pražského fóra například z 
poslední doby zmínil nepodařený projekt vybí-

rání mýtného na němec-
kých dálnicích. V naší zemi 
podryla hned zpočátku 
důvěru v metodu PPP bla-
máž s kontraktem na dálni-
ci D47. Třebaže se účastní-
ci PPP fóra shodovali, že 
tyto projekty nejsou žád-
ným »všelékem« pro veřej-
né finance, navzdory i 
některým neblahým zkuše-
nostem je označovali za 
účinný nástroj, který vlá-
dám, regionům, městům 
umožňuje překlenout pro-
past mezi ohromnou potře-

bou investic a nedostatkem financí ve veřej-
ných rozpočtech. Velmi dobré zkušenosti mají 
v tomto ohledu například ve Velké Británii, 
Austrálii, Kanadě, Chile, Itálii a dalších ze-
mích. 

Vicepremiér a ministr financí Bohuslav So-
botka proto uvedl: »Uvědomujeme si, že plno-
hodnotné využití principů partnerství jako 
jedné ze standardních metod poskytování ve-
řejných služeb v ČR bude vyžadovat několika-
letou práci mnoha odborníků. Věříme však, že 
při obezřetném a přiměřeně ambiciózním po-

(Pokračování na stránce 2) 

Pražského PPP fóra se zúčastnili  
i ministr financí Bohuslav Sobotka  
a viceprezident Světové banky Shigeo 
Katsu. 

Foto: archiv 

Nadace Partnerství a Nadace VIA ve společném programu Doprava pro 21. století a ve spoluprá-
ci s Ministerstvem dopravy ČR, Svazem měst a obcí ČR a měsíčníkem Moderní obec vyhlašují 
dnem 3. března 2004 třetí ročník soutěže Zklidňování dopravy ve městech a obcích. Cílem soutěže 
je prostřednictvím ocenění uvést v širší známost kvalitní projekty realizované v České republice a 
inspirovat tak k jejich následování. 

Do soutěže lze přihlásit projekty realizované v posledních pěti letech (tj. předané k užívání v 
roce 1999 a letech následujících), díky nimž došlo ke zlepšení životního prostředí a bezpečnosti 
silničního provozu - zejména s ohledem na jeho nejzranitelnější účastníky - chodce a cyklisty. 
Projekty hodnocené v předchozích ročnících soutěže nelze do letošního ročníku znovu přihlásit. 

(Pokračování na stránce 2) 

Opět soutěž Zklidňování dopravy v městech a obcích 

 
CAO TEPLICE, a.s.,  

nabízí  
• komunální vozy LIAZ BOBR PRES,  

• vozy pro údržbu komunikací,  
• ramenové a hákové nakladače LIAZ. 

 

 

Zakázky vyřídíme ihned na adrese  
tř. kpt. Jaroše 400, 717 12 Proboštov, 

tel./fax: 417 560 505, 417 560 510,  
www.caoteplice.cz  

e-mail: cao.teplice@volny.cz. 
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dalších odměn zaměstnanců ve veřejné správě, 
nedospělo ke konkrétnímu závěru ani uvedené 
jednání na Ministerstvu vnitra. Účastníci se 
proto dohodli, že se opět sejdou zhruba ve 
druhé polovině března.  

Vzpruha územním plánům 
Ještě do 31. 3. do 12 hod. lze na jižní Mora-

vě podat žádost o příspěvek na zpracování 
územních plánů obcí a jejich změn. Vyhlašo-
vatelem tohoto grantového programu je Jiho-
moravský kraj, který pro tento účel letos vy-
členil celkem tři milióny korun. Minimální 
podíl příjemce podpory  musí činit 50 % cel-
kových nákladů, maximální výše příspěvku 
byla stanovena na 200 tisíc korun a 50 % cel-
kových nákladů. K témuž podrobněji na 
www.kr-jihomoravsky.cz. Úplné znění granto-
vého programu je k dispozici rovněž na sekre-
tariátu Odboru územního plánování a staveb-
ního řádu krajského úřadu, Žerotínovo nám. 
3/5, 601 82  Brno. 

Pomůže i Pardubický kraj 
Také Pardubický kraj chce podpořit pořízení 

územně plánovacích dokumentů. Obce do 
dvou tisíc obyvatel se ještě do 8. 3. mohou 
přihlásit o grant na podporu zpracování 
(pořízení) příslušných územně plánovacích 
dokumentů podle platného stavebního zákona, 
včetně jejich změn. Kraj na tento účel vyčlenil 
celkem jeden milión korun, přičemž minimál-
ní výše podpory je 20 tisíc a maximální výše 
150 tisíc korun v jednom rozpočtovém roce na 
jeden dokument. Podpora může dosáhnout 
maximálně 75 % z celkových nákladů pořizo-
vané etapy v roce 2004, závazná finanční 
spoluúčast žadatele musí být nejméně ve výši 
25 %. Více na www.pardubickykraj.cz - odkaz 
Grantové programy.  

Hasiči obdrží 9 miliónů korun 
Výkonný výbor Krajského sdružení hasičů 

Čech, Moravy a Slezska kraje Vysočina pro-
jednal návrh systému financování dobrovol-
ných hasičů v kraji v roce 2004. Předseda 
bezpečnostní komise rady kraje Vysočina 
Pavel Maslák upozornil, že letos je ve schvá-
leném rozpočtu kraje vyčleněno na rozvoj 
akceschopnosti jednotek požární ochrany obcí, 
odbornou přípravu a prověření akceschopnosti 
členů jednotek SDH obcí formou soutěží cel-
kem 9,080 miliónu korun. To je o 580 tisíc 
více než loni. Projednán byl i návrh Zásad 
poskytování příspěvků obcím kraje Vysočina 
na požární ochranu v roce 2004. Návrh připra-
vený pro projednání zastupitelstvem kraje 
předpokládá rozdělení 5,3 miliónu korun, 
zejména formou příspěvků obcím na akce-
schopnost jednotek požární ochrany II, III a V 
s cisternovou automobilovou stříkačkou.  

(Pokračování ze stránky 1) 
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stupu podle schválené politiky se podaří pozitivně ovlivnit parametry některých veřejných služeb a 
současně podpořit stabilitu vývoje veřejných rozpočtů.« 

Iniciativa 5 P si klade za cíl vytvořit mezinárodní síť sloužící pro sdílení koncepcí PPP a výměnu 
praktických zkušeností s těmito typy projektů. Díky této síti se zúčastněné země střední a jihový-
chodní Evropy budou moci vyvarovat chyb způsobených například nedostatečným smluvním ošet-
řením či podceněním dlouhodobých rizik projektů a s tím spojených nákladů. »Nabídl jsem, že ČR 
se po dobu prvního roku ujme role organizátora této komunikace a koordinace,« řekl Bohuslav 
Sobotka. V dalším roce by podle něho tuto štafetu mělo převzít Slovensko.  

Během pražského fóra česká vláda ohlásila ustavení vlastního centra PPP v rámci Ministerstva 
financí. Toto centrum by mělo dohlížet na PPP projekty typu výstavby a rekonstrukcí silnic, škol-
ních a nemocničních zařízení apod. Určitou regulační roli by hrálo zejména při posuzování budou-
cích závazků z PPP projektů, které by měly charakter veřejného dluhu. Centrum by také zprostřed-
kovávalo přenos zkušeností ze zahraničí pro veřejný sektor v naší zemi. V souvislosti s PPP pro-
jekty však zbývá zodpovědět ještě řadu otázek, což dokládá i právní analýza proveditelnosti PPP v 
České republice, kterou si nechala zpracovat vláda. Analýza například poukazuje na to, že celková 
míra veřejného dluhu daná maastrichtskými kritérii je omezena na 60 % hrubého domácího pro-
duktu (HDP). Aktivnější kraje nebo obce, které začnou budovat infrastrukturu metodou PPP dříve, 
tak mohou vyčerpat celkový povolený veřejný dluh a znemožnit realizaci dalších PPP projektů (či 
jiný způsob financování) ostatním krajům nebo obcím. 

Úplný program mezinárodního fóra a také další informace o PPP jsou k dispozici v angličtině na 
adrese www.worldbank.org/pppforum. Tyto stránky obsahují také odkazy na dokumenty o strategii 
PPP, směrnice, zkušenosti jednotlivých zemí apod. 

( r š )  

(Pokračování ze stránky 1) 

Pražská platforma PPP pomůže nejen naší republice  

Ukázkové číslo měsíčníku  
Moderní obec  si ZDARMA objednejte  

na tel. 800 11 00 22 nebo na adrese  
http://www.economia.cz/info/mo/. 

Pokud se zajímáte o rozvoj cestovního ruchu, 
přijďte si poslechnout zkušenosti a náměty, 
které zazní na Celostátní konferenci turistic-
kých regionů a regionálních sdružení cestovní-
ho ruchu v Písku.  

Pořadateli konference jsou tentokrát společně 
Region Slovácko, Krkonoše - svazek měst a 
obcí, Sdružení Český ráj, Sdružení měst a obcí 
východní Čechy, Svaz měst a obcí České re-
publiky ve spolupráci s agenturou CzechTou-
rism.   

Konference se uskuteční ve dnech 25. a 26. 
května 2004 a budou na ní vyhlášeny i výsled-
ky 8. ročníku národní přehlídky propagačních 
materiálů TOURPROPAG 2004 a 1. ročníku 
mezinárodní soutěžní přehlídky propagačních 
materiálů krajů a turistických regionů EURO-
REGIONPROPAG. Po dva dny můžete poslou-

chat odborné přednášky, účastnit se neformál-
ních diskusí a doprovodných programů. Účast 
posluchačů a hostů není vázána na přihlášení 
propagačních materiálů nebo suvenýrů do sou-
těží.  

»Uvítáme všechny, kteří chtějí slyšet náměty 
a především zkušenosti vztahující se k cestov-
nímu ruchu v regionech,« říká ředitel odboru 
regionalistiky agentury CzechTourism Ing. Petr 
Kratochvíl a dodává, že »touto konferencí 
chceme oživit pohled na profesionalizaci řízení 
cestovního ruchu v regionech«.  

Více informací ke konferenci lze získat na 
tel. čísle 382 213 592 nebo na e-mailové adrese 
icpisek@mupisek.cz a na internetové adrese 
www.icpisek.cz. 

( t z )   

Turistické regiony se podělí o své zkušenosti v Písku 

Soutěže se mohou zúčastnit obce, města, městské obvody a části 
zastoupené svými statutárními zástupci. Je rozdělena do dvou 
kategorií podle názvu sídla:  

- kategorie obce, 
- kategorie města a městské obvody a části.  
O tom, které projekty budou oceněny, rozhodne hodnotící komi-

se, jejímiž členy jsou jak zástupci vyhlašovatelů, tak odborníci z 
řad urbanistů, projektantů, architektů apod. 

Uzávěrka pro zasílání přihlášek do soutěže je 31. května 2004 
(rozhoduje datum poštovního razítka). Slavnostní vyhlášení vý-
sledků soutěže se uskuteční letos v září, kdy se mezi oceněné projekty rozdělí 300 tisíc korun. 

Základní charakteristiku a fotodokumentaci soutěžních projektů z předchozího ročníku najdete 
na http://doprava21.ecn.cz/priklady03.html. Soutěžní podmínky a formulář přihlášky lze získat u 
koordinátora programu Doprava pro 21. století Ing. Petra Šmída, Nadace Partnerství, Krátká 26, 
100 00 Praha 10 (tel./fax: 274 816 727, e-mail: petr.smid@ecn.cz) a také na internetových strán-
kách http://doprava21.ecn.cz/soutez.html.  

( z r )  
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STUDIO CENTRUM VZDĚLÁVÁNÍ  
VE STAVEBNICTVÍ Praha 

 
18. 3. STŘEŠNÍ SYSTÉMY   
Střešní krytiny, izolace střech, konstrukce krovů, střeš-
ní okna 
 

23.–24. 3. OBNOVA PAMÁTEK – OMÍTKY  
HISTORICKÝCH BUDOV  
4. konference s výstavou a exkurzí 
 

8. 4. SANACE A HYDROIZOLACE SPODNÍ  
STAVBY 
Základové zdivo, hydroizolace, sanace vlhkého zdiva 

15. 4. OCEŇOVÁNÍ STAVEBNÍCH PRACÍ 
Kvalitativní a dodací podmínky a jejich vliv na cenu. 
Informační zdroje. Okolnosti ovlivňující cenu, optimali-
zace nákladů. Dokumentace pro oceňování. Tvorba 
podkladů pro výběrová řízení a vyhodnocení nabídek  
a další informace. 

 

Podrobné informace a přihlášky u pořadatele:  
STUDIO AXIS, spol. s r.o. 

Korunní 106, 101 00 Praha 10 
tel./fax: 271 732 095 a 271 736 620 

 

http://www.studioaxis.cz/  
e-mail: studio@studioaxis.cz 

Moderní obec  
č. 4/2004 

Příloha: Městské památkové rezervace a zóny 
Redakční část bude věnována financování rekonstrukcí  

městských památkových zón a rezervací, prezentaci zajímavých 
projektů, zkušenostem měst, obcí a krajů, využívání historických 

památek v cestovním ruchu a dalším tématům. 
 

Témata inzerce: 
• ∙Rekonstrukce památkových objektů (fasády, střechy, okna, 

dveře atd.) 
• ∙Budování infrastruktury v MPR a MPZ 
• ∙Městský mobiliář (osvětlení, lavičky, kašny, orientační systémy 

atd.) 
Téma měsíce: Veletrh URBIS 2004 

Témata:  
∙Představení veletrhu včetně doprovodného programu 
∙ Prezentace krajských expozic 

Témata inzerce: 
• ∙Komerční prezentace vystavovatelů 
• ∙Pozvánka na veletrh s údajem o umístění expozice atd. 

 

Časopis bude k dispozici všem účastníkům slavnostního vyhlašo-
vání ceny Historické město roku  2003 a Ceny Moderní obce  
28. dubna 2004 na Pražském hradě a na veletrhu URBIS 2004  
v Brně, jehož tradiční součástí je Fórum primátorů a starostů, 
které Svaz měst a obcí ČR pořádá 22. dubna v Rotundě. 

 

UZÁVĚRKA INZERCE: 15. března 2004 
VYCHÁZÍ: 7. dubna 2004 

 

INZERCE:  
Petr PFLEGER, tel.: 233 071 403, GSM: 603 198  873 

e-mail: petr.pfleger@economia.cz 

Pro čistší odpadní vody 
Podprogram na drobné vodohospodářské 

ekologické akce vzala na vědomí rada Zlín-
ského kraje a doporučila zastupitelstvu tento 
program vyhlásit. Má pomoci malým obcím 
do dvou tisíc obyvatel, které nemohou řešit 
problémy s čištěním odpadních vod za pomoci 
Státního fondu životního prostředí nebo využi-
tím dotačních titulů Ministerstva zemědělství. 
Pravidla pro poskytnutí finančních podpor ze 
státního rozpočtu prostřednictvím obou insti-
tucí se totiž týkají jen obcí od dvou do deseti 
tisíc obyvatel.  

»Tento podprogram má pomoci samosprá-
vám malých obcí k odkanalizování tak, aby se 
mohly dále rozvíjet,« uvedl krajský radní Voj-
těch Jurčík.  

Platnost povolení vypouštět odpadní vody 
do vod povrchových končí 31. 12. 2007. Po-
kud by tedy malé obce nebyly schopny je 
čistit, došlo by v nich ke stavební uzávěře, a 
tedy k zastavení jakéhokoliv rozvoje. 

Střední Čechy už myslí na jaro 
Jarní kolo výběrového dotačního řízení v 

oblasti životního prostředí vyhlásil Středočes-
ký kraj. Žádosti o příjem dotací z Fondu život-
ního prostředí kraje bude přijímat od 1. 4. do 
30. 4. 2004 podle schváleného tematického 
zadání pro letošní rok. Všem zájemcům o 
tento druh podpory jsou k dispozici ke stažení 
potřebné dokumenty na internetových strán-
kách www.kr.stredocesky.cz.  

Získat je lze i osobně na odboru životního 
prostředí a zemědělství krajského úřadu, který 
je žadateli případně zašle také poštou. 

Od letošního 1. dubna bude umožněn samo-
správným celkům dálkový přístup do katastru 
nemovitostí zdarma. Stane se tak na základě 
změny v zákoně č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí ČR (katastrální 
zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, kterou inicioval sená-
tor Jaroslav Kubera, primátor 
Teplic. Díky této změně zanik-
nou dosavadní spory o výklad 
zákona o obcích, podle něhož 
obce usilovaly o bezúplatné 
informace z katastru nemovi-
tostí, což Český úřad zeměmě-
řický a katastrální odmítal. 

V rozhovoru pro březnové 
vydání časopisu Moderní obec 
předseda Českého úřadu země-
měřického a katastrálního 
(ČÚZK) Ing. Karel Večeře vítá, 
že se novelizací zákona vyjas-
nily dosavadní spory úřadu s některými obce-
mi. Zároveň však připomíná, že součet příjmů 
získaných katastrálními úřady od obcí a měst 
se ročně pohybuje kolem 60 miliónů korun a 
tato neplánovaná ztráta může nepříznivě ovliv-
nit jejich činnost. »Ještě více se ovšem obá-
vám, že dálkový přístup, už teď ve špičkách 
běžně vytěžovaný na zhruba 80 procent, může 
být od dubna požadavky obcí a měst zahlcen, 
takže se uživatelé někdy nebudou moci oka-

mžitě přihlásit a stahování dat se protáhne,« 
dodal Ing. Karel Večeře. Ministerstvo financí 
totiž zatím odmítá myšlenku, že by mimořádně 
financovalo technické posílení systému, a tak 

jeho menší pružnost může ještě 
nějakou dobu trvat. 
Proto také předseda ČÚZK v 
rozhovoru pro náš časopis vyja-
dřuje přesvědčení, že pracovníci 
obecních a městských úřadů 
budou dálkový přístup do katas-
tru nemovitostí používat skuteč-
ně jen pro řešení konkrétních 
správních řízení a pro péči o 
ma j e t e k  o b c í  a  mě s t . 
»Mimochodem, náš systém je 
natolik moderní, že není pro-
blém zjistit, pokud by nějaký 
úředník kupříkladu někde z 
Moravy měl desítky a desítky 
požadavků na majetek dejme 

tomu v severních Čechách. Pak je to signál, že 
něco není v pořádku. Zkrátka, náš dálkový 
přístup ani po změně zákona nebude službou 
typu vyhledávání třeba v Obchodním rejstříku, 
která je na internetu vystavena zcela volně,« 
zdůraznil  Ing. Karel Večeře. 

( r š )  

(Více se dočtete v březnovém čísle Moderní 
obce, které vychází tento týden.) 

Dálkový přístup do katastru nemovitostí již zdarma 

Předseda ČÚZK Ing. Karel 
Večeře 

Foto: Ivan Ryšavý 

Další nové informace nabízejí veřejnosti data geografického informačního systému, které byly 
ve zkušebním provozu zpřístupněny na webových stránkách Jihočeského kraje již počátkem ledna. 
Kromě interaktivní mapy kraje, která ve své základní podobě znázorňuje administrativní členění 
regionu a při postupném přibližování nabízí místopisné podrobnosti, včetně hranic katastrálních 
území, si nyní lze na mapě kraje zobrazit i povodňové zóny a záplavovou čáru při předloňských 
katastrofálních povodních.  

Ke stažení jsou tam rovněž nové kartogramy, které připravuje odbor informatiky Krajského úřa-
du ve spolupráci s krajskou reprezentací Českého statistického úřadu v Českých Budějovicích. Jde 
například o údaje týkající se hustoty obyvatelstva na území kraje, průměrného věku obyvatel a 
jejich zastoupení do 14 let věku a nad 65 let. Zájemci tam mohou získat přehled i o celkovém pří-
růstku obyvatelstva v letech 1991 až 2002 a o míře nezaměstnanosti na území regionu. Uvedená 
data jsou dostupná na adrese http://gis.kraj-jihocesky.cz/. Cesta k nim vede také přes titulní pruh 
webové stránky www.kraj-jihocesky.cz, kde je odkaz umístěn pod symbolickým obrysem kraje. 
Dospět k mapě je možné i přes menu stránek postupnou volbou tlačítek Jihočeský kraj/Mapa kraje 
a dále podle popisu.  

Krajský úřad počítá s tím, že skladbu poskytovaných informací veřejnosti bude prostřednictvím 
webových stránek Jihočeského kraje i nadále výrazně rozšiřovat.  

( t z )  

Interaktivní mapa kraje nabízí nové informace 
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Odborné měsíčníky Hospodářských novin   
Moderní obec a Odpady  

připravují pro své květnové číslo společnou přílohu  
VODOVODY A KANALIZACE.  

 

Redakční témata: 
• Financování výstavby čistíren odpadních vod 
• Jaké dotace mohou získat města a obce na stavbu  vodovodů a 

kanalizací? 
• Jaké koncepce připravují kraje v oblasti vodovodů a kanalizací? 

Témata inzerce: 
• Technologie pro ČOV včetně výstavby 
• Provozování vodovodů a kanalizací 
• Čisticí a proplachovací vozy a ostatní  

technika pro čištění kanalizačních sítí 
• Stavební stroje pro bezvýkopové  

technologie 
• Vodovodní a kanalizační potrubí   

a armatury 
• Měřicí, regulační a řídicí systémy 
• Geografické a informační systémy (zařízení pro sběr dat a jejich zpraco-

vání, počítačová technika ve vodárenství a pro kanalizace, GIS) 
• Monitoring a vyhodnocování stavu  

vodovodní a kanalizační sítě 
• Průzkumové, projektové a poradenské práce 
• Stavební a dodavatelská činnost 

 

Časopisy Moderní obec a Odpady jsou mediálními partnery 
mezinárodní výstavy VODOVODY A KANALIZACE 2004, která 
se uskuteční 25.- 27. května 2004  v Praze - Holešovicích. Oba 
měsíčníky budou distribuovány všem vystavovatelům a účastní-

kům doprovodného programu výstavy. 
 
 

Uzávěrka objednávek inzerce: 16. dubna 2004 
Moderní obec vychází 5. května  2004,  časopis Odpady 17. 

května 2004 
 

Bližší informace:  Petr PFLEGER, tel.: 233 071 403,  
603 198  873,  e-mail: petr.pfleger@economia.cz 
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Již 9. března se ve francouzském Cannes 
otevřou brány Festivalového paláce, aby se na 
jubilejním 15. ročníku veletrhu nemovitostí a 
investičních příležitostí MIPIM 2004 předsta-
vili nejvýznamnější evropští a světoví investo-
ři, developeři, banky a 
finanční instituce, 
města i celé regiony, 
realitní makléři a další 
profesionálové půso-
bící na trhu realit.  

Veletrhu se i letos 
účastní s vlastními 
stánky města Praha, 
Brno i Ostrava. Premi-
érově vystoupí na 
MIPIM se samostat-
nou expozicí Jihočes-
ký kraj.  

Hlavní město Praha 
letos opět využívá 
osvědčený model, kdy se společně s českou 
metropolí v rámci Sdružení Praha - MIPIM ve 
stánku představují i komerční firmy. Letos jimi 
jsou IKANO Properties, PASSERINVEST 
Group a Trade Centre Praha. Na organizaci 
pražské prezentace se významnou měrou podílí 
Hospodářská komora hlavního města. Na stán-
ku se návštěvníci budou moci seznámit s bez-
mála dvacítkou projektů, mezi nimiž bude 
například multifunkční projekt Obecní dvůr, 
administrativní komplex BB Centrum, multi-
funkční projekt Stará Celnice, nová hala Sazka 
Arena, multifunkční projekt Centrum Chodov, 
nákupní centrum Arkády Pankrác či multi-
funkční projekt Holešovický přístav. Součástí 
prezentace hlavního města Prahy je i předsta-
vení tří rozvojových území: jižního Smíchova, 
Vysočan a prostoru Libeň - Maniny.  

Brno bude v Cannes vystavovat ve spoluprá-
ci se společností CTP Project Invest a chce se 

tam mj. pochlubit jednou z největších průmys-
lových zón u nás – Černovickou terasou. CTP 
Project Invest, která je od roku 2003 vybraným 
developerem pro část této zóny, představí na-
vazující možnosti pronájmu hal pro vstupující 

investory.  
Dalším prezentovaným 
projektem bude Jižní 
centrum Brno - ojedi-
nělý evropský projekt 
nového centra města 
ve spojení s přestavbou 
železničního nádraží. 
Nyní se v sousedství 
přestavby železničního 
uzlu Brno chystá také 
výstavba Galerie Vaň-
kovka jako obchodně-

společenského centra.  
Partnery Ostravy při 
prezentaci na veletrhu 

jsou společnosti CTP Project Invest, ŽS Brno-
divize Pozemní stavitelství Ostrava a Sey De-
velopment.  

Metropolole Moravskoslezského kraje před-
staví například projekt dostavby tzv. Karoliny, 
rozvojového území typu »brownfield« v centru 
města, projekt průmyslové zóny v Hrabové, 
vědecko-technologického parku Ostrava, prů-
myslovou zónu v areálu letiště Ostrava - Moš-
nov, úpravu budovy nádraží Ostrava - Svinov a 
přednádražního prostoru v souvislosti s moder-
nizací 2. železničního koridoru.  

Všechna tři naše města uspořádají v rámci 
veletrhu konferenci »Česká republika po vstu-
pu do Evropské unie: investiční potenciál 
měst«. Jádrem panelové diskuse budou rozvo-
jové zóny a dopravní infrastruktura Prahy, 
Brna a Ostravy.  

 
( t z )  

Veletrh MIPIM v Cannes i letos s českou účastí 

Praha v Cannes představí i projekt Sazka Areny. 
Foto: Ondřej Besperát 

Publikace, která inspiruje 
Publikaci Děti na cestách. Bezpečně po 

městě vydalo Ministerstvo životního prostředí. 
Uvádí příklady ze zemí EU i ČR, včetně adre-
sáře organizací, jež se touto problematikou 
zabývají. Publikaci lze v omezeném množství 
zdarma získat v Distribučním středisku MZV, 
Poděbradská 39, 190 00  Praha 9 nebo v Infor-
mačním centru EU, Rytířská 31, 110 00,  Pra-
ha 1. 

PERSONÁLIE 

Nový tiskový mluvčí 
Mgr. Martin Kupka (28) je od 1. 3. 2004 

novým tiskovým mluvčím Středočeského 
kraje a vedoucím oddělení informací a styku s 
veřejností krajského úřadu. Absolvent Fakulty 
sociálních věd Univerzity Karlovy v Praze, 
oboru masová komunikace, několik let působil 
v Českém rozhlase, kde jako externí redaktor 
a moderátor připravoval pořady zaměřené na 
oblast kultury. V letech 2001 a 2002 byl tisko-
vým mluvčím Magistrátu hl. m. Prahy a poté 
spolupracoval s Českou centrálou cestovního 
ruchu. Ve Středočeském kraji nyní ve funkci 
vystřídal Ing. Martina Krafla, který přešel do 
České televize jako její mluvčí. 
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